
Wahlen 

Vorläufiges Ergebnis der Stadt-/Gemeinderäte vom 13.09.2020 – ohne Gewähr – 

 
Quelle: Kreiswahlleiter des Rheinisch-Bergischen Kreises 
 

 
                        

Stadt/ 
Gemeinde 

 
                     
Wahlbe- 
 rechtigte 

         
Wahl- 
beteili- 
gung 

in % 

 
Abgegebene Stimmen 

 
Ungültig in 

% 

 
Gültig in % 

 
CDU 

 
SPD 

 
FDP 

 
GRÜNE 

 
DIE 

LINKE 

 
AfD Sonstige Sonstige Sonstige 

 
Bergisch 
Gladbach 

89.995 54,25% 1,22% 98,78% 
36,21% 

17.463 

19,10% 

9.209 

5,06% 

2.438 

28,74% 

13.858 
 

4,59% 

2.213 

BGL 
2,9% 

1.398 

FWG 
3,41% 

1.645 

 

 
Burscheid 

15.327 52.71% 1,15% 98,85% 
34,49% 

2.762 

18,19% 

1.453 

4,76% 

380 

16,78% 

1.340 

1,09% 

87 
 

BfB 

 19,56% 

1.562 

 UWG  

3,64% 

291 

Jurek 
1,39% 

111 

 
Kürten 

16.488 60,2% 1,28% 98,72% 
38,85% 

3.807 

13,88% 

1.360 

10,97% 

1.075 

18,78% 

1.840 
 

2,2% 

216 

FW BfB 
Kürten 
15,32% 

1.501 

  

 
Leichlingen 23.629 60,32% 0,88% 99,12% 

34,14% 

4.824 

30,04% 

4.244 

4,32% 

610 

17,33% 

2.449 

2,58% 

365 

3,25% 

459 

BWL 
8,34% 

1.178 

  

 
Odenthal 12.895 67,27% 1,67% 98,33% 

37,55% 

3.203 

14,39% 

1.227 

10,34% 

882 

36,25% 

3.092 

1,47% 

125 
    

 
Overath 21.858 57,78% 1,37% 98,63% 

39,74% 

4.951 

23,10% 

2.877 

9,71% 

1.209 

23,65% 

2.946 
 

3,81% 

474 
   

 
Rösrath 

23.313 56,95% 0,75% 99,25% 
31,33% 

4.129 

15,69% 

2.067 

6,83% 

900 

23,94% 

3.155 

3,87% 

510 

4,39% 

579 

ForsPark 
8,02% 

1.057 

WG ZLR 
4,33% 

571 

v. 
Niessen 
1,59% 

210 
 
Wermels- 
kirchen 29.033 56,84% 1,04% 98,96% 

35,49% 

5.795 

19,3% 

3.151 

7,23% 

1.180 

15,99% 

2.611 

2,2% 

359 

3,53% 

577 

WNKUWG 

5,48% 

895 

Bürgerfor
um 

6,96% 

1.137 

Zukunft 
Wermels-
kirchen 
3,83% 

625 

 


